

Kadra Instytutu Śląskiego w dniu 31 grudnia 1967 r. obejmowała 68 osób zatrudnionych, w tym 6 samodzielnych i 18 pomocniczych pracowników naukowo-badawczych oraz 14 pracowników techniczno-naukowych i 17 pracowników działu wydawniczego.

W dyskusji podnoszone były zarówno osiągnięcia, jak i niedociągnięcia w pracy. Wskazywano m. in. na niewystarczającą koordynację pewnych przedsięwzięć z niektórymi placówkami w kraju, mimo że Instytut z powodzeniem realizuje współpracę z wieloma instytucjami różnych pionów. Rzuca to na prawidłową realizację statutowych zadań Instytutu jako terenowej placówki naukowo-badawczej, działającej na tle szeroko rozumianego regionalnego podziału pracy różnych placówek kraju.

Walne Zebranie nadało także godność honorowych członków Instytutu prof. Romanowi Pollakowi oraz prof. Józefowi Kostrzewskiemu.

A. B.

POSIEDZENIE KOMISJI WIELOSTRONNEJ WSPÓŁPRACY AKADEMII NAUK KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH

W dniach 28—29 marca 1968 r. odbyło się w Weimarze, trzecie z kolei (po Pradze i Poznaniu) posiedzenie Komisji Wielostronnej Współpracy Akademii Nauk Krajów Socjalistycznych zajmującej się badaniem współczesnego imperializmu. W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele Akademii Nauk Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgier, Związku Radzieckiego i Polski. Z ramienia Polskiej Akademii Nauk w posiedzeniu uczestniczył dr Zdzisław Nowak, wicedyrektor Instytutu Zachodniego.

Na posiedzeniu przeanalizowano sprawozdanie z działalności stałego Sekretarza Komisji w Pradze oraz oceniono wydane ostatnio numery „Biuletynu Informacyjnego” i przyjęto szereg propozycji zmierzających do ulepszenia zawartości następnych numerów jak i form oraz techniki przekazywania informacji. W innym punkcie posiedzenia omówiono organizację i wstępny program letniej szkoły dla młodszych pracowników nauki, która odbędzie się na przełomie czerwca i lipca bieżącego roku w Czechosłowacji. Z kolei przedmiotem obrad była propozycja zorganizowania w jesieni 1969 r. w Polsce wielostronnego sympozjum na temat reprodukcji i wzrostu ekonomicznego we współczesnym kapitalizmie. Po omówieniu innych spraw bieżących postanowiono zwołać następne, czwarte posiedzenie Komisji w pierwszym kwartale 1969 r. w Związku Radzieckim.

Z. N.